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faste Embedsmænd: de beskikkes af Higsanldageren og kan 
kun efter specielt Paalæg af Overanklageren udføre Sager un- 
der Domforhandlingen mod et for den enkelte Sag fastsat 
Vederlag (det vil vel i Almindelighed blive Sagførere, der 
beskikkes). 홢 Paatale rejses af O ver anklageren i de egentlige 
Straffesager og af Politimesteren i "Politisager" . 홢 Forunder- 
.søgel,ge ved Retten bliver kun at foretage efter Begæring af 
Polimesteren eller O ver anklageren, ligesom Ledelsen af For- 
følgningen under Forundersøgelsen i det hele gaar over til 
Politimesteren (Overanklageren) 홢 dog at Dommeren altid 
uden Begæring af Parterne af egen Drift kan beslutte Rets- 
handlinger, naar han finder disse fornødne for Øjemedet, 
navnlig i Sigtedes Interresse. Overanklageren eller Politime- 
steren skal i størst muligt Omfang være til Stede i Retsmø- 
derne. Tiltale rejses af Overanklageren (eller Politimesteren). 
Da Lovforslaget i det hele med Hensyn til de heromhandlede 
Bestemmelser henholder sig til, hvad der var foreslaaet af 
Proceskommissionen af 1892, saaledes som denne Kommis- 
sions Forslag vedtoges af Folketinget i Samlingen 1902-03, 
kan med Hensyn til Enkeltheder henvises til Fremstillingen i 
Aarbogen for 1903홢04. Dog maa det bemærkes, at Lovfor- 
slaget bibeholder den Fravigelse fra 홢Umiddelbarhedsprincippet", 
som Loven af 1909 indeholder, og hvorefter dette Princip 홢 
altsaa Princippet om, at Bevisførelsen skal ske ved selve den 
dømmende Ret 홢 for Strafferetsplejens Vedkommende kun 
skal gælde i de Landsretssager, hvori Nævninger medvirker. 

III. Udtagelsen af Nævllinger. 
Loven af 1909 har følgende Bestemmelser om Udtagelse 

af Nævninger til 홢Grundlisten", 홢Aarslisten" og det enkelte 
Ting. 홢Grundlisten" 홢 o : Listen over de Personer, der ud- 
tages som egnede til Nævningshvervet 홢 dannes for 4 Aar 
ved Beslutning af Udvalg paa 5 Medlemmer, bestaaende i 
København for hver Valgkreds af en af Overpræsidenten ud- 
nævnt Mand som Formand, en af Byrettens Formand udnævnt 
Mand og 3 af Borgerrepræsentationen ved Forholdstalsvalg 
udvalgte Mænd, og i Sogneraadskredsene, Købstæderne og 
Handelspladserne af 1 af Amtmanden udnævnt Mand som For- 
mand, 1 af Underretsdommeren udnævnt Mand og 3 af Kom- 
munalbestyrelsen ved Forholdstalvålg udvalgte Mænd. Til 
Afgørelse af, hvilke af de paa denne 홢Grundliste" opførte 
der skal opføres paa Nævningekredsens 홢Aarsliste", dannes 
for 3 Aar ad Gangen i hver Kreds et Udvalg, bestaaende af 
en af Kongen beskikket Formand, 2 af Landsrettens Formand 
og 3 af vedkommende Amtsraad og Købstadkommunalbesty- 
relser valgte Medlemmer. Udtagelsen af dem, der skal op- 
føres paa 홢Aarslisten", foregaar ved Lodtrækning, og det bliver 


